II. - Guillelmus, miseracione divina, sancte Terrachonen. ecclesie 
archiepiscopus, venerabili ffratri nostro et episcopo barchinone,' vel 
eius vicario generau, salutem in domino et sinceram in domino cari
tatem. Recolimus nos tempore quo vestram barchinonensem ecclesiam 
visitavimus,• inter cetera ordinasse quod canonici ipsius ecclesie pro
moverentur temporibus tunc proxime subsequentibus ad hoc statutis, 
ad ordines quos collata els benefficia requirebant ipsosque nominatim 
super hoc monuisse, alias quod vocem in capitulo non haberent; et 
quod officiales et decani gratis studerent litigantibus coram se iusti
ciam impertiri, et quod notarius eorum pro labore scripture salarium 
reciperet temperatum; et quod infra annum tunc proxime subesequen
tem deberetis vobis et ecclesie de magistro idoneo in gramatica pro
videre. Nunc vero, fidedignorum relacione intelleximus quod predicta 
per nos ibi h ordinata, nullum effectum debitum sunt sortita, sicque 
non cedunt in correccionem, sed pocius vituperium et contemptum. 
Eapropter vobis in virtute sancte obediencie dicimus et mandamus 
quatenus predictos canonicos, ut predicitur, non ;promotos, ad tracta
tus capituli nullatenus admitatis, nec permitatis predictos officialem 
et decanos pro reddenda iusticia aliquid recipere et habere, nisi forsi
tan esculentum et poculentum, mera liberalitate oblatum et in modica 
quantitate; nec notari us eorum recipere pro labore scripture nisi 
salarium temperatum, quod non reputamus aliquatenus temperatum, 
si exhigatur magis quam in curia seculari; circa predicta taliter vos 
habentes, quod non possitis de inobediencia reprehendi. Sane, licet ex 
iure devoluto nos possemus predicte ecclesie vestre de magistro in 
gramatica ;providere, vobls tamen concedimus graciose quod usque ad 
principium proxime instantis quadragesime possitis 1 vobis et ecclesie 
vestre de magistro idoneo providere, scientes quod nisi feceritis nos 
curabimull providere. Ceterum, vobis sub eadem obediencia dicimus 
et mandamus quatenus litteras quas predictis J officiali et decanis 
super iusticia per eos gratis reddenda transmitimus, curetis eisdem, 
omni mora postposita, facere presentari. Datis Terrachone, pridie 
idus novembris anno predicto. 

1 Ponç de Gualba (1303-34). l • ms. visitamus, ratllat. l h ip, ratllat. l ' paraula 
escrita entre línies. l i predictls, corregida de l'anterior predicto. 

III. - (f. 3Qr) Constitucio provincialis. 
Plerique parrochialium ecclesiarum rectores provincie terrac,hone, 
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quamvis metu pene cum alias essent privati eisdem • ecclesiis ipso 
iure diu est ad sacerdocium' promoti fuerint infra tempus a canoni
bus prefinitum; nunquam tamen missam in ipsis ecclesiis vel alibi ce
lebrarunt, nec quod celebrare non possent impedimentum aliquod 
allegarunt,m fraudem predictis canonibus facientes, qui pro cele
branda missa statuerant" principaliter eos debere º ad sacerdocium 
promoveri; nec attendentes nature et racioni esse consonum illos non 
recusare honera, qui rerum comada complectuntur. Idcirco nos, Gui
llelmus, miseracione divina sancte Terrachon. ecclesie archiepisco
pus, apud Terrachonam provinciale concilium celebrantes, statuimus 
eodem concilio aprobante, quod omnes predicti rectores ad sacerdo
cium iam promoti missam celebrent infra • tres menses proximo 
subsequentes; et qui de cetero ad sacerdocium promovebuntur infra 
alios tres menses • a tempore quo promoti fuerint computandos, allo
quin a percepcione fructuum dictarum ecclesiarum, qui per ordinarios 
in ecclesiarum ipsarum necessitatibus convertantur,' auctoritate pre
sentis statuti noverint se suspensos,' nisi iusto ' impedimenta detenti, 
quod ex culpa non provenerit " eorundem, de quo infra predictos v